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Komendant Główny Policji 

- z dniem 6 października 2014 r. 
mianował na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora Centralnego Biura Śledczego 
Komendy Głównej Policji podinsp. Marka 
Boronia – dotychczasowego Naczelnika 
Zarządu w Warszawie Centralnego Biura 
Śledczego Komendy Głównej Policji, 
pełniącego obowiązki na stanowisku 
Zastępcy Dyrektora tego biura, 

- z dniem 7 października 2014 r. 
mianował na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora Biura Służby Kryminalnej 
Komendy Głównej Policji mł. insp. 
Mirosława Domańskiego – dotychczas 
pozostającego w dyspozycji Komendanta 
Głównego Policji, pełniącego obowiązki 
na stanowisku Zastępcy Dyrektora Biura 
Służby Kryminalnej Komendy Głównej 
Policji, 

- z dniem 9 października 2014 r. powołał 
na stanowisko Komendanta Centralnego 
Biura Śledczego Policji nadinsp. Igora 
Parfieniuka – dotychczasowego 
Dyrektora Centralnego Biura Śledczego 
Komendy Głównej Policji, 

- z dniem 9 października 2014 r. powołał 
na stanowisko Zastępcy Komendanta 
Centralnego Biura Śledczego Policji 
podinsp. Marka Boronia – 

dotychczasowego Zastępcę Dyrektora 
Centralnego Biura Śledczego Komendy 
Głównej Policji, 

- z dniem 9 października 2014 r. powołał 
na stanowisko Zastępcy Komendanta 
Centralnego Biura Śledczego Policji 
podinsp. Rafała Derlatkę – 
dotychczasowego Zastępcę Dyrektora 
Centralnego Biura Śledczego Komendy 
Głównej Policji, 

- z dniem 9 października 2014 r. powołał 
na stanowisko Zastępcy Komendanta 
Centralnego Biura Śledczego Policji mł. 
insp. Roberta Sieradzkiego – 
dotychczasowego Zastępcę Dyrektora 
Centralnego Biura Śledczego Komendy 
Głównej Policji, 

- z dniem 16 października 2014 r. powołał 
na stanowisko Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gorzowie 
Wielkopolskim mł. insp. Henryka 
Wieruszewskiego – dotychczasowego 
Naczelnika Wydziału w Zielonej Górze 
Zarządu w Gorzowie Wielkopolskim 
Centralnego Biura Śledczego Policji, 
pełniącego obowiązki na stanowisku 
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gorzowie Wielkopolskim. 
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Nowy Komendant Powiatowy Policji 
w Wysokiem Mazowieckiem. W dniu 1 października 2014 roku w Sali Starostwa odbył się uroczysty policyjny apel z udziałem Zastępcy Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji inspektora Krzysztofa Lewickiego, podczas którego odczytano rozkaz o powołaniu na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Wysokiem Mazowieckiem inspektora Marka Przybyszewskiego, który był dotychczas Komendantem Powiatowym Policji  w Grajewie.     

 

Nowy Komendant Powiatowy Policji 
w Grajewie. W dniu 21 października 2014 r. Podlaski Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku nadinspektor Sławomir Mierzwa powołał na stanowisko Komendanta grajewskiej jednostki dotychczasowego Komendanta Powiatowego Policji w Augustowie, mł. insp. Krzysztofa Budzińskiego. Uroczystość przekazania jednostki, z udziałem Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, przedstawicieli władz samorządowych, zaprzyjaźnionych służb, urzędów i instytucji współpracujących z Policją, odbyła się w sali konferencyjnej Komendy Powiatowej Policji w Grajewie.  
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 10 nowych policjantów ślubowało w dniu 6 listopada br. „Strzec bezpieczeństwa państwa i jego obywateli nawet z narażeniem życia…”. Rotę ślubowania od nowych funkcjonariuszy przyjął Podlaski Komendant Wojewódzki Policji nadinspektor Sławomir Mierzwa.  Zanim jednak młodzi adepci podlaskiej Policji będą mogli wesprzeć w codziennej służbie swoich starszych kolegów, czeka ich kilkumiesięczne szkolenie. Następnie 5 z nich trafi do Oddziału Prewencji Policji w Białymstoku, 2 do Komendy Miejskiej Policji w Łomży oraz po jednym funkcjonariuszu do Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, Komendy Powiatowej Policji w Sejnach oraz Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie.  
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W dniu 8 października 2014 
roku wmurowany został 
kamień węgielny pod budowę 
nowej siedziby Komisariatu 
Policji III w Białymstoku. 
Komisariat ten będzie 
usytuowany na działce 
przekazanej przez Urząd 
Miejski w Białymstoku. 
Fundusze na jego budowę 
zostały przekazane przez Skarb 
Państwa, w ramach rządowego 
programu standaryzacji 
komend i komisariatów Policji. 
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   Nowy budynek, większy i nowocześniejszy od poprzedniego, będzie spełniał wszystkie stawiane przed nim wymagania, ma mieć on powierzchnię blisko 1900m². Nowy Komisariat będzie usytuowany na działce o powierzchni 2123 m², przekazanej przez Urząd Miejski  w Białymstoku. Koszt jego budowy wyniesie dziesięć milionów dwieście sześćdziesiąt tysięcy złotych, przeznaczonych na ten cel przez Skarb Państwa w ramach rządowego programu standaryzacji komend i komisariatów Policji. Nowa siedziba komisariatu ma zostać oddany do użytku już w listopadzie 2015 roku. W budynku tym zdecydowanie lepsze warunki znajdą zarówno policjanci, jak też osoby przychodzące tam po pomoc. W uroczystości udział wzięli między innymi: Pierwszy Zastępca Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji mł. insp. Adam Petelski, Zastępca Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji Sławomir Wilczewski, Prezydent Miasta Białegostoku Tadeusz Truskolaski, Komendant Miejski Policji w Białymstoku insp. Andrzej Łapiński, Przewodniczący NSZZP woj. podlaskiego oraz przedstawiciele duchowieństwa, samorządów, służb mundurowych i lokalnych instytucji.  
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Działania prewencyjne podejmowane przez podlaską policję 

na rzecz osób bezdomnych, samotnych 
 i nieporadnych życiowo 

 Okres zimowy, zwłaszcza, gdy temperatury spadają poniżej zera, to najtrudniejszy czas dla osób bezdomnych, samotnych, w podeszłym wieku oraz niezaradnych życiowo i nadużywających alkoholu. To właśnie one są najbardziej narażone na wychłodzenie organizmu. Policjanci w ramach działań „Nie bądźmy obojętni” odwiedzają miejsca, gdzie mogą przebywać takie osoby. Kontrolują między innymi pustostany, węzły ciepłownicze, klatki schodowe i piwnice. Składają również wizyty u osób w podeszłym wieku, samotnych - sprawdzając, czy mieszkańcy zaopatrzeni są w opał, ciepłe ubrania oraz pożywienie. Funkcjonariusze namawiają do korzystania z noclegowni, świetlic dziennego pobytu oraz informują o innych formach pomocy, jakie oferują instytucje. 
W dniu 3 listopada br. w Podlaskim Urzędzie 
Wojewódzkim odbyła się konferencja prasowa 
dotycząca działań podejmowanych w związku 
z nadchodzącą zimą. W konferencji udział 
wzięli m.in. Wojewoda Podlaski Pan Maciej 
Żywno i I Zastępca Podlaskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji mł. insp. Adam Petelski. 

„Nasze służby są dobrze przygotowane, ale nic nie 
zastąpi czujności i wrażliwości nas wszystkich. Jeśli widzimy osobę, która potrzebuje pomocy, 
dzwońmy. Zainteresujmy się czy ktoś z naszych sąsiadów nie potrzebuje wsparcia, czy osoby 
samotne, starsze mają opał, lekarstwa” – podkreślił Wojewoda Podlaski Maciej Żywno. 
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Agnieszka Kopacewicz 
Wydział Prewencji KWP w Białymstoku 

My również apelujemy NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI i reagujmy w tego typu sytuacjach powiadamiając 
odpowiednie służby, bądź też dzwońmy pod bezpłatny całodobowy numer telefonu Centrum 

Kryzysowego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku – 800 444 989 
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Monieccy policjanci promują wśród dzieci, kampanię mającą zachęcić pasażerów do 
reakcji, a kierowców do ostrożnej jazdy „Kochasz? Powiedz STOP Wariatom Drogowym” 

Przedstawiciele monieckiej Policji podczas spotkań z dziećmi wyjaśniali, na czym polega kampania 
„Kochasz? Powiedz STOP Wariatom Drogowym”. Policjanci tłumaczyli  najmłodszym, którzy często są 
pasażerami, że mogą w szczególny sposób, zwrócić uwagę 
kierującym rodzicom, aby jeździli bezpiecznie autem. 
Mundurowi akcentowali, że „wariat drogowy”, to każdy, kto 
nie tylko jeździ z nadmierną prędkością, lecz również każdy, 
kto rozmawia przez telefon w czasie jazdy, nie zapina pasów 
bądź łamie inne przepisy drogowe. 

Kluczowym narzędziem i symbolem kampanii 
jest niebieskie serduszko,  

które otrzymało każde dziecko uczestniczące w spotkaniu 
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Ewa Niemotko  
Komenda Powiatowa Policji w Mońkach 

 

Dzieci chętnie brały udział w spotkaniu. Twórczo 
i kreatywnie wymyślały napisy na serduszkach, 
skierowane do swoich rodziców, wszystko po to, 
by na naszych drogach było bezpieczniej. 



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

  12 

8/2014 

 

Każdy kierowca, który chociaż raz spotkał wyłaniającego się w ostatniej chwili 
z mroku idącego drogą pieszego, doskonale wie co znaczy „widzieć 
wcześniej”. Dlatego, aby nie dochodziło do zagrażających życiu pieszych 
sytuacji drogowych, ważne są działania, które uzmysłowią pieszym – ile 
znaczy dla nich samych „być widocznym”. 

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
łomżyńskiej policji z końcem października 
rozpoczęli działania informacyjno – edukacyjne, 
skierowane do niechronionych uczestników 
ruchu drogowego na terenie Łomży i powiatu. 
Działania te prowadzone są pod nazwą 
„Odblaski? Biorę w ciemno!”.  

- Wciąż jeszcze mamy wrażenie, że piesi wstydzą 
się nosić odblaski. W mniejszym stopniu dotyczy 
to dzieci – mówią łomżyńscy policjanci 
uczestniczący  w działaniach profilaktycznych, 
podczas których rozdawane były elementy 
odblaskowe. – Być może należy zachęcać, ale 

przede wszystkim należy chyba pokazywać, jak 
bardzo zmienia się obraz pieszego widocznego 
zza szyby samochodu wtedy, kiedy idzie  
w odblaskach – dodają. 

Takie działania realizuje obecnie Wydział Ruchu 
Drogowego w Łomży. Policjanci zaplanowali 
rozdawanie tematycznych ulotek, elementów 
odblaskowych, prezentację spotów edukacyjnych 
na bilbordach ustawionych przy głównych ulicach 
miasta, a także filmów wyświetlanych podczas 
zajęć szkolnych w ramach szeroko rozumianej 
profilaktyki. 
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Każde tego typu działanie ma wpływ na 
bezpieczeństwo. Niech będzie to jedna, dwie 
osoby, które po naszych apelach zaopatrzą się  
w odblaski i będą je nosić – także na terenie 
miasta, a ryzyko wystąpienia zdarzenia  
z udziałem pieszego zmniejszy się o te dwie 
osoby! – podkreśla podkom. Anna Mandziuk     
z łomżyńskiej komendy, zajmująca się 
profilaktyką w ruchu drogowym. 

Dodatkowo, jeżeli wszyscy będziemy widzieć na 
ulicach miasta i poza terenem zabudowanym 
osoby piesze mające na sobie odblaski, to jest 
szansa, że przełamane zostanie przeświadczenie, 
że w odblaskach mają chodzić tylko dzieci. Coraz 
częściej na ulicach w Łomży można spotkać 
jadących w kamizelce odblaskowej rowerzystów 
– to dobry znak. Takie osoby dają innym dobry 
przykład dbania o swoje bezpieczeństwo – 
kwitują policjanci ruchu drogowego łomżyńskiej 
komendy patrolujący codziennie ulice miasta.  

Zaplanowane przez łomżyńską drogówkę 
działania mają za zadanie ograniczyć liczbę 

wypadków z udziałem pieszych i rowerzystów. 
Warto jeszcze raz przypomnieć, że „widzieć to 
nie znaczy być widocznym”. Statystyki policyjne 
wskazują na to, że okres jesienno – zimowy,  
z uwagi na wcześnie zapadający zmrok oraz 
znaczące pogorszenie warunków pogodowych, 
zwiększa zagrożenia na drogach. Kierowcy muszą 
w tym okresie przestawić swój sposób jazdy, 

biorąc pod uwagę warunki zimowe. Z kolei piesi, 
stanowią grupę szczególnego ryzyka, bowiem 
często nie zdając sobie sprawy z tego, że są mało 
- bądź prawie niewidoczni, przechodzą przez 
jezdnię w miejscach niedozwolonych, nie dając 
tym samym kierowcom żadnych szans na 
uniknięcie wypadku. 
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mł. asp. Ewelina Szlesińska 
Komenda Miejska Policji  
w Łomży 

 

 

 

 

 

 

W 2013 roku na terenie województwa 

podlaskiego zaistniało 187 wypadków      

z udziałem pieszych, z czego 65 

pieszych było sprawcami tych 

zdarzeń. W wyniku wypadków zginęły 

23 osoby, a 44 zostały ranne. 

Zgodnie z art. 11 ust. 4a dodany 

przez art. 1 pkt 1 lit. a) ustawy  

z dnia 26 lipca 2013 roku o zmianie 

ustawy - Prawo o ruchu drogowym - od 

dnia 31 sierpnia 2014 roku wszyscy, 

bez względu na wiek, poruszając się 

poza obszarem zabudowanym po 

zmierzchu obowiązani są do 

posiadania elementów odblaskowych 

tak, aby byli widoczni dla innych 

uczestników ruchu drogowego. Przepis 

nie dotyczy strefy zamieszkania, 

drogi przeznaczonej wyłącznie dla 

pieszych, a także chodnika. 
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Łomżyńskie działania „Znicz 2014”  
w obiektywie 
Łomżyńscy  mundurowi, jak każdego roku, podczas policyjnej akcji "Znicz" 
pomagali tysiącom ludzi bezpiecznie dotrzeć do celu podróży. Byli tam, gdzie 
bezpieczeństwo pieszych i kierowców mogło być zagrożone. Pełniąc służbę  
w pobliżu cmentarzy, przypominali pieszym i kierowcom o ich obowiązkach  
i upominali o ostrożność. Z myślą o pieszych rozdawali profilaktyczne ulotki,  
a wieczorem także odblaski. Spotkać ich można było także tam, gdzie pomagali 
udrożnić korkujące się arterie komunikacyjne miasta. Byli widoczni i służyli swoją 
pomocą kierowcom wjeżdżającym oraz wyjeżdżającym z parkingów, prosząc 
jednocześnie o cierpliwość i zachowanie zdrowego rozsądku na drodze. Apelowali 
także o wzajemny szacunek w stosunku do innych podróżujących przypominając, 
że agresja rodzi agresję - pamiętajmy o tym, nie tylko od święta!  
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mł. asp. Ewelina Szlesińska 
Komenda Miejska Policji w Łomży 
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 W 2013 roku Komenda Główna Policji oraz Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku i Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wielkopolskim rozpoczęły realizację ogólnopolskiej kampanii pod hasłem „Kieruj się rozsądkiem”, w ramach projektu współfinansowanego ze środków Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”.  Projekt „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” jest realizowany na terenie całego kraju, ze szczególnym uwzględnieniem trzech województw: podlaskiego, lubuskiego i mazowieckiego. Dodatkowo, w ramach województwa wytypowano 7 powiatów, po 3 z każdego województwa (woj. mazowieckie tylko jeden powiat), w których realizowane są inwestycje z zakresu infrastruktury poprawiającej bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W województwie podlaskim są to powiaty: suwalski, siemiatycki i wysokomazowiecki. Kampania pod hasłem „Kieruj się rozsądkiem” jest realizowana w trzech odsłonach, poświęconych seniorom 60+, pieszym i motocyklistom. Założeniem kampanii jest, aby jej przekaz uświadomił, że prawidłowe zachowania na drodze, życzliwość, brak agresji pozytywnie wpływają na bezpieczeństwo i jakość życia uczestników ruchu drogowego. Biorąc po uwagę wzrost liczby seniorów, przedłużającą się fazę starości oraz zmieniające się potrzeby ludzi starszych, podlaska Policja poprzez włączenie się w przedmiotową kampanię, rozszerzyła dotychczasowe działania na rzecz najstarszych mieszkańców woj. podlaskiego.  
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Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego i pracownicy Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku włączyli się w obchody Ogólnopolskiego Dnia Seniora, który corocznie przypada na dzień 20 października. W tym roku uczestniczyli oni w spotkaniu zorganizowanym w Domu Kultury Zachęta w Białymstoku. Spotkanie z seniorami było okazją do rozstrzygnięcia konkursu pn. „Bezpieczny Senior”, którego głównym celem było propagowanie wiedzy dotyczącej zasad bezpieczeństwa osób starszych w ruchu drogowym oraz przestrzeganie przed wpuszczaniem do mieszkania osób obcych, przed podpisywaniem umów i innych dokumentów, których starsi ludzie nie są w stanie dokładnie przeczytać lub zrozumieć oraz przed korzystaniem z różnorodnych „ofert” proponowanych przez, jak się często okazuje „fałszywych”, urzędników lub pracowników różnych instytucji. Do konkursu swoje prace zgłosiło kilkunastu seniorów. Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody współfinansowane ze środków Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, w ramach kampanii „Kieruj się rozsądkiem" w postaci m.in. bluzy z elementami odblaskowymi, ciśnieniomierza, kijków do nordic walking, a także torby z elementami odblaskowymi. Uczestnicy spotkania obdarowani zostali również serduszkami w ramach kampanii Kochasz? Powiedz STOP wariatom drogowym.           
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Seniorzy stanowią znaczną część pieszych uczestników ruchu drogowego, ale też niemałą część rowerzystów i kierowców. W 2013 roku na terenie woj. podlaskiego doszło ogółem do 737 wypadków drogowych, w wyniku tych zdarzeń 135 osób zginęło a 872 osoby zostały ranne. Analizując zagadnienie bezpieczeństwa seniorów w ruchu drogowym na terenie woj. podlaskiego, tj. grupę wiekową 60+ stwierdzić należy, że brali oni udział w 165 wypadkach, w wyniku których 30 z nich zginęło, a 135 zostało rannych. Seniorzy bardzo często, zwłaszcza na terenach wiejskich poruszają się po zmroku, poza obszarem zabudowanym bez elementów odblaskowych, stając się tym samym niewidocznymi dla innych uczestników ruchu drogowego. Ponadto bardzo często przechodzą w miejscach niedozwolonych, źle oceniają prędkość nadjeżdżających pojazdów, stając się zagrożeniem dla siebie i innych uczestników ruchu. Działania profilaktyczne w ramach projektu współfinansowanego ze środków Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, w ramach ogólnopolskiej kampanii pod hasłem „Kieruj się rozsądkiem” skierowane m.in. do seniorów będą kontynuowane.   Laureaci konkursu „Bezpieczny senior”:            
 
 
 
  

asp. sztab. Anetta Grochowska – Kasperowicz  
Wydział Ruchu Drogowego KWP w Białymstoku 

Katarzyna Gromadzka Wydział Prewencji KWP w Białymstoku 

I miejsce 
„Na wnuczka”  

 Puk, puk, dzyń, dzyń.. „Ach któż tak do mnie dzwoni?” „Nikomu nie otwieram, bo jestem starsza Pani.” „To ja, to ja, przyjaciel Pani wnuczka. Bo to jest sprawa ważna, ważna nie maluczka”  Tak to się właśnie stało, najdroższy wnuczek Radek, Dziś właśnie, dzisiaj właśnie straszliwy miał wypadek. Przybiegam tu do Pani, dziesięć tysięcy proszę. Daj babciu, daj babuniu Radkowi to zaniosę.”  Tak to się właśnie stało, pieniążki w szafie były. Miła babunia dała, pieniążki już się zmyły. Niech wszyscy pamiętają - babunie i dziadkowie. Nie wierzmy nędznym ludziom, będę pieniążki i zdrowie. 
 

Pan Kazimierz K 
 

II miejsce 
„Zachowaj bezpieczeństwo” 

 Dzwoneczek u drzwi przeraźliwie hałasuje O nadejściu niespodziewanego gościa informuje, Lecz przypomnij sobie słowa męża swego Najpierw spójrz przez wizjer – zanim powiesz „czego”. Spokój seniora telefon psuje Miły głos w słuchawce o promocjach informuje Bo to przecież rzecz nie lada naciągaczom krzyknąć – Spadaj ! Kiedy dojechać chcesz na działeczkę, to wsiądź w autobus - trwa to troszeczkę. Lecz bądź ostrożny w tym miejskim „Busie”, to nie ulegniesz złodziejskiej pokusie. Przechodź na przejściach, patrz gdzie są  światła, gdy człowiek się spieszy – sprawa nie jest łatwa. Przestrzegaj zasad obowiązujących pieszego, unikniesz kary i złości drugiego…  
Pani Maria Ł III miejsce Starsi Panowie i Panie, zachowujcie się ostrożnie. Nie ulegajcie namowom oszustom, by nie skończyć jak przysłowiowy „baran na rożnie”. Wiadomo że dziadkowie i babcie swoje wnuki bardzo kochają, bądźcie czujni, są tacy nicponie co na „wnuczka nabierają” albo przyjdzie jeden taki, że niby z gazowni czy elektrowni wstawia gadkę o rachunkach, bierze pod ambicję. Senior nie głupi, komóreczkę w rękę i dzwoni na Policję!! 

Pani Ewa K 
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  Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach oraz Komendy Powiatowej Policji w Kolnie, również prowadzili działania profilaktyczne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego. Mundurowi rozmawiali z seniorami o tym, jak ważna jest czujność i dbałość o swoje bezpieczeństwo na drodze  i zachęcali do noszenia elementów odblaskowych. Funkcjonariusze poruszali również tematy zagrożeń, na jakie mogą być narażane starsze osoby w codziennym życiu, przestrzegając zwłaszcza przed oszustami wykorzystującymi ufność i dobroć seniorów. Policjanci na zakończenie wizyty zachęcali także osoby starsze do noszenia elementów odblaskowych, których używanie znacznie podnosi bezpieczeństwo na drodze osób pieszych i rowerzystów 

KMP w Suwałkach  

  
 

 

KPP w Kolnie         
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Wywiad z mł. asp. Anielą Kurzyna z Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku, pełniącą służbę 

w Komisariacie Policji III w Białymstoku 
 

∗ Jak długo pracuje Pani w Policji? 
A.K. Służbę w Policji pełnię już od 7 lat, pierwsze pięć lat to praca na ulicy w patrolu, od dwóch lat jestem dzielnicową w Komisariacie Policji III w Białymstoku  
∗ Służba patrolowa czy obchodowa – 

która jest Pani bliższa? 
A.K. Chyba jednak obchodowa. Na dzielnicy jest inny kontakt z ludźmi, tutaj policjant zna swoich „podopiecznych” i oni go znają. Bardzo lubię rozmawiać z ludźmi, czasami moją rolą jest wysłuchać tych, którzy chcą mówić. Teraz, pracując na dzielnicy widzę, że służba w patrolu wyposażyła mnie w bezcenne doświadczenia, bez których trudniej byłoby mi poradzić na dzielnicy.  

∗ Co, według Pani, jest 
charakterystycznego w pracy 
dzielnicowej? 

A.K. Dzielnicowy jest policjantem, który oprócz bardzo rozległej wiedzy prawnej, musi być dobrym psychologiem – to „policjant od wszystkiego”. Policjant taki m.in. prowadzi analizę zjawisk kryminogennych w swoim rejonie, zajmuje się problemami przemocy w rodzinie, asystuje przy czynnościach służbowych różnych organów, a w ramach swoich obchodów, wykonuje też czynności typowo patrolowo-interwencyjne bądź jest profilaktykiem w placówkach edukacyjnych. To do nas najczęściej ludzie zwracają się o pomoc i radę. Ja sama cały czas się uczę, staram się śledzić zmiany przepisów, bo wiem, że ta wiedza 
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zaprocentuje w kontaktach z mieszkańcami mojego rejonu.  
∗ Skąd ma Pani informacje o ludziach 

potrzebujących pomocy Policji, jacy 
ludzie do Pani trafiają? 

A.K. Czasami ludzie sami z nami się kontaktują, a czasami dowiadujemy się o osobach potrzebujących pomocy od ich sąsiadów. Dzielnicowy musi dokładnie znać swój rejon, dlatego często rozmawiamy z ludźmi. Są też rodziny, które odwiedzamy cyklicznie w ramach procedury NK.  
∗ Co w Pani pracy jest największym 

atutem? 
A.K. . Zdecydowanie kontakt z ludźmi, który daje mi ogromną satysfakcję. Bardzo to lubię. Ogromną przyjemność sprawiają mi rozmowy z ludźmi, zwłaszcza z seniorami, którzy mają dużą potrzebę wygadania się – to oni często stają się ofiarami oszustów. Mówię im o metodach działania oszustów i co robić aby nie stać się ich ofiarą. No i to słowo „dziękuję”,    

  

które słyszę. Świadomość, że udało się komuś pomóc jest bardzo budująca.  
∗ Atuty już znamy, a są jakieś minusy? 
A.K. Brak czasu – mam tu na myśli to,  że często przez ogrom obowiązków nie mogę wszystkim swoim interesantom poświęcić tyle czasu. ile bym chciała.  A ludzie są coraz bardziej wymagający.  
∗ Karać czy pouczać? Co Pani zdaniem 

jest skuteczniejsze? 
A.K. To jest kwesta bardzo indywidualna. Każdy człowiek jest inny. Ja staram się „wyczuć”, z jaką osobą mam do czynienia.  
 

∗ Czy data 5 maj 2009 roku coś Pani 
mówi? 

A.K. Oczywiście że tak, w tym dniu z koleżanką odebrałyśmy poród na komisariacie, ale to było tak dawno.  
∗ No tak, zdarzenie to miało miejsce 

ponad pięć lat temu, ale ciągle o tym 
pamiętamy…
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Artykuł, Data dodania: 2009-03-06 

„Mundurowe położne na dywaniku u Komendanta” 

Wczoraj odebrały poród, dzisiaj spotkały się z Komendantem Wojewódzkim Policji w Białymstoku. Dwie policjantki, 
które przyjęły na świat dziewczynkę opowiadały o swoich przeżyciach. 

Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku spotkał się dzisiaj z sierżant Anielą Kurzyną i posterunkową Ewą 
Pawłowską. Obie funkcjonariuszki wczoraj na służbie odebrały poród. Policjantki opowiadały o niecodziennym 
zdarzeniu i swoich przeżyciach. Komendant dziękując wręczył im listy gratulacyjne. Jestem z was dumny, że doskonale 
radząc sobie z obowiązkami służbowymi sprostałyście również, tak niespotykanemu i nagłemu wyzwani,  jakim jest 
przyjęcie na świat nowej białostoczanki - powiedział Komendant Wojewódzki Policji inspektor Roman Popow. Szef 
podlaskich policjantów przekazał także funkcjonariuszkom życzenia i kwiaty przesłane przez redakcję Kuriera 
Porannego. Obie zostały nagrodzone również przez Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku. W przyszłości 
podobna sytuacja raczej nas już nie zaskoczy. Okazuje się, że policjanci z porodami radzą sobie równie dobrze, jak 
z innymi obowiązkami służbowymi – dodał inspektor Jarosław Stankiewicz. 

Sierżant Aniela Kurzyna i posterunkowa Ewa Pawłowska przygotowały też specjalną puszkę z napisem „na niebieski 
wózek”. Zbierają do niej pieniądze na zakup wózka dla nowonarodzonej dziewczynki. Pierwsze banknoty wrzucili do 
niej inspektorzy Roman Popow i Jarosław Stankiewicz. W ich ślady poszli również inni komendanci. Resztę  
z pewnością dorzucą białostoccy policjanci. 
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∗ Pani Anielo, zajęła pani drugie 
miejsce w wojewódzkich eliminacjach 
VII Ogólnopolskich Zawodów 
Policjantów Dzielnicowych o tytuł 
„Dzielnicowy Roku”, pojechała też 
pani do Katowic na VII Finał 
Ogólnopolskich Zawodów 
Policjantów Dzielnicowych 
„Dzielnicowy Roku” – była Pani 
jedyną policjantką na 34 
uczestników. Jak Pani ocenia swój 
udział w zawodach? 

A.K. Zarówno finał wojewódzki, jak i ogólnopolski był dla mnie nowym i bardzo ważnym doświadczeniem. Cieszę się, że dane mi było rywalizować z najlepszymi dzielnicowymi z całej Polski. 
∗ Pni Anielo dziękując za rozmowę 

życzymy, aby zaangażowanie i ten 
zapał do pracy, który Pani 
prezentuje, nigdy nie wygasł. 

 

Z mł. asp. Anielą Kurzyna rozmawiały 
Ewa Cichoń i Urszula Tworkowska 

 z Wydziału Komunikacji Społecznej  
KWP w Białymstoku 
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∗ Informujemy, że Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku otrzymała zaproszenie do udziału w II Ogólnopolskim Mikołajkowym Turnieju Ju Jitsu Ne 
Waza – bez kimon (no gi) o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Łodzi. Turniej odbędzie się w dniu 6 grudnia 2014 roku na terenie OPP w Łodzi. W turnieju mogą startować policjanci i pracownicy Policji trenujący m.in. judo, bjj, ju – jitsu, grapling subrnission, wrestling i dyscypliny podobne. 
 Z pytaniami dotyczącymi powyższej imprezy należy zgłaszać się do Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Białymstoku.  

∗ W dniu 2 listopada 2014 r. w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie odbędą się „Otwarte 
Mistrzostwa Służb Mundurowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
w Pływaniu”. Zgłoszenia osób zainteresowanych udziałem w zawodach będą przyjmowane do dnia 20 listopada 2014 r. Regulamin zawodów znajduje się na stronie www.wspol.edu.pl   

Bliższych informacji na temat zawodów udziela podkom. Mariusz Hołub pod 
nr tel. 32 03 
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• Pan Maciej Żywno – Wojewoda Podlaski 

podziękował podlaskim policjantom za 
wkład i zaangażowanie w organizację 
wizyty akredytowanych w Polsce Szefów 
Misji Dyplomatycznych w województwie 
podlaskim, w dniach 10-12 października 
2014 roku, 

• Pan mł. insp. Krzysztof Łaszkiewicz – 
Pełnomocnik Komendanta Głównego 
Policji ds. Ochrony Praw Człowieka 
podziękował nadkom. Tomaszowi 
Szymańskiemu – funkcjonariuszowi 
Wydziału Dochodzeniowo – Śledczego 
KWP w Białymstoku za wygłoszenie 
wykładu i udział w debacie na temat 
zwalczania przestępstw popełnianych 
z wykorzystaniem sieci komputerowych 
w ramach trzeciego posiedzenia 
Policyjnej Platformy Przeciw Nienawiści, 

• Pan Mieczysław L. Czerniawski – 
Prezydent Miasta Łomży podziękował 
funkcjonariuszom z Komendy Miejskiej 

Policji w Łomży za zaangażowanie  
i czynny udział w rozwoju turystyki  
i sportów wodnych, 

• Pani Jolanta Mikiewicz – Szef Sekcji 
Obywateli Amerykańskich Wydziału 
Konsularnego podziękowała za 
możliwość odbycia spotkania  
w Komendzie Wojewódzkiej Policji  
w czasie swojej wizyty w Białymstoku, 

• Pani Anna Rosół – Zastępca Komendanta 
Centrum Szkolenia Policji podziękowała 
funkcjonariuszowi Wydziału Techniki 
Operacyjnej KWP w Białymstoku oraz 
funkcjonariuszom Samodzielnego 
Pododdziału Antyterrorystycznego Policji 
za profesjonalizm i ogromne 
zaangażowanie wykazane podczas 
realizacji zajęć w CSP w Legionowie, 

• Pan insp. dr Piotr Bogdalski – 
Komendant – Rektor Wyższej Szkoły 
Policji w Szczytnie podziękował za udział 
Chóru Komendy Wojewódzkiej Policji  
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w Białymstoku w uroczystej Inauguracji 
Roku Akademickiego 2014/2015, która 
odbyła się 02.10.2014 r. na Uczelni,  

•  Pan ppłk SG Jarosław Obarski – 
Komendant Placówki Straży Granicznej 
w Augustowie podziękował 
funkcjonariuszom Komendy Powiatowej 
Policji w Grajewie za owocną współpracę 
w zakresie wykrywania przestępstw  
i wykroczeń skarbowych, związanych  
z przewozem wyrobów tytoniowych bez 
znaków skarbowych akcyzy UE, 

• Pan insp. Andrzej Popko – Komendant 
Powiatowy Policji w Zambrowie 
podziękował st. asp. Ireneuszowi 
Parafinowiczowi z Komendy Powiatowej 
Policji w Augustowie za okazana pomoc 
w prowadzonych przez policjantów 
Komendy w Zambrowie czynnościach  
w sprawie kradzieży mienia z budynku 
stacji paliw „Artus” w miejscowości 
Mężenin, 

• Pan Marek Nortman realizator i reżyser 
programu „STOP DROGÓWKA” 
podziękował za współpracę podczas 
realizacji programu: insp. Andrzejowi 
Łapińskiemu – Komendantowi 
Miejskiemu Policji w Białymstoku, 
asp. szt. Sławomirowi Żyłowskiemu – 
Naczelnikowi Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji  
w Białymstoku oraz jego zastępcy Panu 
kom. Mirosławowi Kubajewskiemu,  
a także podinsp. Andrzejowi 
Baranowskiemu – Rzecznikowi 
Prasowemu Podlaskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji, sierż. szt. Urszuli 
Ostapczuk, sierż. szt. Wojciechowi 
Chlabowicz, sierż. szt. Wojciechowi 
Chmielewskiemu, sierż. szt. Wojciechowi 
Łapińskiemu, sierż. szt. Mateuszowi  
Kowalskiemu, sierż. szt. Ewie Kotowicz, 
asp. Rafałowi Sokólskiemu i asp. 
Grzegorzowi Awienowicz, 

• Pani Krystyna Jaśkiewicz – Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej „Kalina”  
w Suwałkach podziękowała 
funkcjonariuszom z Komendy Miejskiej 
Policji w Suwałkach za przeprowadzenie 

prelekcji nt. prawidłowego zachowania 
na drodze, 

• Pan Marcin Wasiołek – Dyrektor 
Międzynarodowych Wyścigów 
Kolarskich: Lotto Tour 57 Wyścig 
Dookoła Mazowsza, Dookoła Mazowsza 
Amatorów, Legia MTB Maraton 
podziękował funkcjonariuszom  
z Komendy Powiatowej Policji  
w: Zambrowie i Wysokiem 
Mazowieckiem oraz Komendy Miejskiej 
Policji w Łomży za zaangażowanie  
i pomoc w zabezpieczeniu wyścigów, 

• Pani Agnieszka Markiewicz – Cybulska 
Prezes Stowarzyszenia Rodzina Katyńska 
w Białymstoku podziękowała podlaskim 
funkcjonariuszom za pomoc  
w organizacji przejazdu członkom 
Stowarzyszenia na wrześniową 
uroczystość zakończenia I etapu prac 
związanych z budową Muzeum 
Katyńskiego w Warszawie, 

• Pani Izabela M. Wałuszko – Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
„Jasionówka” podziękowała 
funkcjonariuszom z Komendy 
Powiatowej Policji w Mońkach: asp. szt. 
Dariuszowi Konopko i mł. asp. 
Mariuszowi Bierdzio za owocną 
współpracę i wykazywanie dużego 
zaangażowania i zrozumienia 
problemów społecznych, 

• Pani Katarzyna Osiekowicz – Dyrektor 
Akademickiego Medycznego Liceum 
Ogólnokształcącego w Białymstoku 
podziękowała funkcjonariuszom  
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku: 
mł. asp. Piotrowi Kuźmickiemu, asp. 
Michałowi Wilczyńskiemu i sierż. szt. 
Adamowi Korzińskiemu za 
przeprowadzenie spotkania nt. przyczyn 
i skutków zachowań agresywnych, 

• Pani Grażyna Chodnicka – Dyrektor III 
Liceum Ogólnokształcącego w Łomży 
podziękowała Pani sierż. szt. Monice 
Bańkowskiej i Panu mł. asp. 
Radosławowi Gumkowskiemu  
z Komendy Miejskiej Policji w Łomży za 
przeprowadzenie zajęć z młodzieżą na 
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temat edukacji prawnej,  
• Pani Agnieszka Iłenda – Milewska – 

Dyrektor Prywatnej Szkoły Podstawowej 
Informatyczno – Językowej  
w Białymstoku podziękowała sierż. szt. 
Adamowi Jabłońskiemu  i mł. asp. 
Sebastianowi Komenda z Komendy 
Miejskiej Policji w Białymstoku za 
przeprowadzenie zajęć dla dzieci w dniu 
29.10.2014r.  

• Pani Teresa Kamińska – Kierownik 
Internatu Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Marianowie 
podziękowała podinsp. Jackowi Purta – 
Naczelnikowi Wydziału Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji  
w Łomży i sierż. szt. Monice Bańkowskiej 
z tejże jednostki za umożliwienie  
wychowankom internatu uczestnictwa  
w zajęciach profilaktycznych  
nt. „Zagrożenia przestępczością  
i odpowiedzialność karna nieletnich”, 

• Pan Ryszard Szczepan Zimnoch – 
Dyrektor Zespołu Szkół nr 15 przy UDSK 
w Białymstoku podziękował asp. sztab. 
Anettcie Grochowskiej Kasperowicz 
w Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białymstoku oraz 
sierż. Michałowi Leonowicz z Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku za 
przeprowadzenie spotkania, z małymi 
pacjentami szpitala, pod hasłem 
„Bezpieczna droga do przedszkola”, 

• Pani dr n. med. Mirosława Demska – 
Przewodnicząca Stowarzyszenia do 
Walki z Rakiem podziękowała 
funkcjonariuszom Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Białymstoku za 
zabezpieczenie i aktywny udział w VII 
Marszu Nadziei „Rak to nie wyrok”, 

• Pani Grażyna Rutkowska – Wicedyrektor 
Zespołu Szkół w Kleosinie podziękowała 
Panu insp. Andrzejowi Łapińskiemu – 
Komendantowi Miejskiemu Policji  
w Białymstoku oraz Pani sierż. szt. 
Urszuli Ostapczuk z tejże jednostki za 
włączenie się do organizowanej akcji 
„Bezpieczna droga do szkoły – 

odblaskowe pierwszaki” i umożliwienie 
przeprowadzenia zajęć profilaktycznych 
z dziećmi w dniu 28.10.2014 r., 

• Pani Jolanta Kossakowska – 
Wicedyrektor II Liceum 
Ogólnokształcącego w Łomży 
podziękowała sierż. szt. Monice 
Bańkowskiej z Komendy Miejskiej Policji 
w Łomży za przeprowadzenie zajęć  
nt. „Konsekwencje społeczno-prawne 
imprez młodzieżowych tzw. „domówek”  
i „Handel ludźmi”, 

• Pani Bożena Dziekońska – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 9 w Łomży 
podziękowała Pani mł. asp. Ewelinie 
Szlesińskiej z Komendy Miejskiej Policji 
w Łomży za pomoc w realizacji szkolnego 
programu profilaktyki w zakresie 
bezpieczeństwa w szkole i poza szkołą, 

• Pani Teresa Kowalewska – Zastępca 
Dyrektora Zespołu Szkół w Sobolewie 
podziękowała funkcjonariuszom 
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku: 
sierż. szt. Urszuli Ostapczuk i sierż. 
Łukaszowi Czeszczewikowi za 
przeprowadzenie prelekcji na temat 
„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”,  

• Pani Ewa Wysocka – Dyrektor 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Czarnej 
Białostockiej podziękowała 
funkcjonariuszom: asp. Michałowi 
Wilczyńskiemu i sierż. szt. Adamowi 
Korzińskiemu za przeprowadzenie 
prelekcji nt. bezpieczeństwo  
i odpowiednie zachowanie podczas 
imprez masowych oraz pracy spottersa, 

• Pani Jolanta Kolenda – Dyrektor 
Przedszkola Samorządowego nr 28  
w Białymstoku podziękowała Panu asp. 
Markowi Mancewiczowi z Komendy 
Miejskiej Policji w Białymstoku za 
przeprowadzenie zajęć profilaktycznych 
z szeroko rozumianego bezpieczeństwa 
dzieci, 

• Pan Henryk Gogol podziękował 
funkcjonariuszom Referatu Zwalczania 
Przestępczości Pseudokibiców Wydziału 
Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji 
w Białymstoku za przeprowadzenie 
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wykładu dla młodzieży nt. przyczyn  
i skutków zachowań agresywnych, 

• Pan Mikołaj M. z małżonką Niną M. 
podziękowali funkcjonariuszom 
Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce 
za zrozumienie i udzieloną pomoc 
w trakcie transportu do szpitala, 

• Dzieci wraz z rodzicami z Przedszkola 
Samorządowego nr 21 „Na Bojarach”  
w Białymstoku podziękowali sierż. 
Michałowi Leonowiczowi z Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Białymstoku za współpracę oraz 
przeprowadzenie zajęć  
z przedszkolakami. 
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